
UCHWAŁA NR XIV/138/2015
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 29 września 2015 r.

w sprawie: nadania nazwy ulicy w miejscowościach: Wierzenica i Janikowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2013r. poz. 594 ze zm.) Rada Miejska w Swarzędzu uchwala, co następuje:

§ 1. 
1. W miejscowości Wierzenica nieruchomości stanowiącej ulicę, oznaczoną w ewidencji 

gruntów, jako:
- działka nr 3/1, ark. 1, obręb Wierzenica,
- działka nr 3/2, ark. 2, obręb Wierzenica

nadaje się nazwę:
ks. Wincentego Studniarskiego

2. W miejscowości Janikowo nieruchomości stanowiącej ulicę, oznaczoną w ewidencji 
gruntów, jako:
- działka nr 1/3, ark. 6, obręb Janikowo,
- działka nr 1/2, ark. 5, obręb Janikowo

nadaje się nazwę:
ks. Wincentego Studniarskiego

3. Szczegółowe położenie przedmiotowej ulicy wskazano na załączniku nr 1 stanowiącym 
integralną część niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 119BDA34-6F6D-4A8F-8A65-37B19A5A9BC2. Podpisany Strona 1



( ul. k
s. Win

cente
go 

GMINA CZERWONAK

GMINA SWARZĘDZ

( ul
. ks
. W
inc
ent
ego

 Studn
iarskie

go )

 St
ud
nia
rsk
ieg
o )

Kicin

Janikowo

Wierzenica

ul. Og
rodni

cza

ul. Śródpolna

ul. Swarzędzka

ul. K
ręta

ul. Śliwkowa

ul. Cicha

ul. Nad Stawami

ul. Kręta1:12 889

Mapa tematyczna
obręb Wierzenica i obręb Janikowo

Załącznik do Uchwały Nr XIV/138/2015

Rady Miejskiej w Swarzędzu

z dnia 29 września 2015 r.

Id: 119BDA34-6F6D-4A8F-8A65-37B19A5A9BC2. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Istniejącej ulicy, która nie posiada nazwy, a jest położona w miejscowościach

Wierzenica i Janikowo, stanowiącej jeden ciąg komunikacyjny, nadaje się nazwę:

ks. Wincentego Studniarskiego

Ulica przebiega na granicy dwóch gmin Swarzędz i Czerwonak. Z ustaleń wynika,

że postać ks. Wincentego Studniarskiego nie jest uhonorowana na terenie obu gmin.

W skład ulicy wchodzą działki nr: 3/1 i 3/2, obręb Wierzenica oraz działki nr: 1/2 i 1/3,

obręb Janikowo, które stanowią własność Gminy Swarzędz.

Powyższa nazwa została zaproponowana przez Sołectwo Wierzenica. Następnie

zyskała akceptację Zespołu ds. nazw ulic i placów w gminie Swarzędz oraz Sołectwa

Janikowo Dolne.

Ks. Wincenty Studniarski - urodzony 22 stycznia 1833 roku w Międzyrzeczu. Do

Kicina trafił jako wikariusz w 1857 roku z Lubina. Był najdłużej sprawującym funkcję

proboszcza w Kicinie i połączonej z nią unią personalną Wierzenicą, od 1864 roku do

1903 roku. Pełnił, od 26 maja 1867 roku, funkcję sekretarza a następnie wiceprezesa

Kółka Rolniczego Wierzenica-Kicin, jednego z pierwszych w Wielkopolsce. O interes

narodowy walczył także angażując się w kampanie wyborcze do parlamentu pruskiego.

Wspierał działalność Towarzystwa Kolonii Wakacyjnych i Stacji Sanitarnych „Stella” w

Kobylnicy. Zmarł w 1903 roku w Kicinie i został tam pochowany na cmentarzu

parafialnym.

Biorąc pod uwagę przytoczony krótki opis postaci, nadanie nazwy ulicy leżącej na

granicy dwóch wsi Wierzenicy i Kicina ma wyraz symboliczny i jest w pełni uzasadnione.

Id: 119BDA34-6F6D-4A8F-8A65-37B19A5A9BC2. Podpisany Strona 1




